
Referat af bestyrelsesmøde i KU Seniorforum onsdag d. 25. marts kl. 

14.30-16.30 

 

Til stede: Helle Porsdam (forperson), Peter Harder (næstforperson), Matthias Mann, Gretty 

Mirdal, Ingrid Lund-Andersen, Elisabeth Engberg-Pedersen og Frans Gregersen, sekretær og 

referent), 

Afbud: Nini Prætorius (syg), Niels Henrik Gregersen (i Kina), Robert Feidenhans’l (i Lund) 

 

1. Godkendelse af dagsorden 

Dagsordenen blev ændret så der blev tilføjet et punkt 3a: Seniorforums lokalers udsmykning 

og et punkt 5a: Opfølgning på den sprogpolitiske høring 

 

2. Det kommende samarbejde med UCPH Forward: Hvordan skal det udformes, hvem 

vil være med? 

Peter Harder og Frans Gregersen har haft møde med ledelsen af UCPH Forward: Tom 

Gilbert, Jens Hjorth, Marianne Nissen Lund og Marie-Louise Nosch samt 

programkoordinator Katrine Rønsig Larsen. På mødet blev der lagt op til at KU Seniorforum 

kunne være relevant i forbindelse med mentoring, sparring i forbindelse med ansøgninger og 

mht. samtaler om de forskellige fags historie på KU og måske også selve KUs historie. 

Det blev vedtaget at Frans Gregersen henvender sig til UCPH Forwards programkoordinator 

Katrine Rønsig Larsen for at få en liste over forskellige ønsker fra alumnerne, både de 

nuværende og de forhenværende; de sidste er organiseret i en meget aktiv sammenslutning. 

Forperson Helle Porsdam vil fungere som kontaktperson fremover, og listen vil blive sendt 

ud til medlemmerne inden årsmødet med henblik på at sammensætte en liste af 

ressourcepersoner fra KU Seniorforum.  

 

3. Lokaleproblematikken, herunder nøgler, printer og det sidste udstyr  

Vi har nok også brug for at købe en projektor til 33.0.03 hvor torsdagsfrokosterne foregår. 

Der er nu ankommet nøgler og Gretty Mirdal fik en af de seks nye. Det blev i øvrigt besluttet 

at søge en transportabel projektor indkøbt for Collstrop-bevillingen afhængig af restbeløbet. 

Derudover anskaffer Elisabeth Engberg-Pedersen et stativ og eventuelt en mikrofon til brug 

for optagelserne af Valg&Vilkår-samtaler. 

Mht lokalefremtiden skal det undersøges hvornår det vil passe at søge om at få et møde med 

rektor David Dreyer Lassen i stand om ikke bare KU Seniorforums fremtidige placering men 

også emeritus-/emerita-aftalen og opfølgningsnotatet fra den sprogpolitiske høring (se 

nedenfor for begge dele).  

 



3a. KU Seniorforums lokalers udsmykning 

Med udgangspunkt i en konkret sag diskuteredes lokalernes brug og udsmykning. 

 

4. Problematikken om fratrådte ansattes digitale arv: Hvem tager et møde med dekaner 

eller rektor om sagen? 

Bilag fremsendes igen. I bilaget findes en redegørelse for problemstillingen: Hvad sker der 

med den digitale arv i form af filer på KUs servere som en fratrådt eller afdød ansat 

efterlader sig og hvordan kan adgangen til den og mindet om vedkommende bevares bedst 

muligt. 

Det blev besluttet at Helle Porsdam søger etableret et møde med dekan Jakob Graff på JUR 

om problemstillingen og at det bliver både denne problemstilling og emeritus-/emeritaaftalen 

som indledningsvis drøftes med ham. Morten Rosenmeier har tilbudt at deltage ved den del 

der har med digital arv at gøre. 

 

5. Opfølgning på foreningens forslag til emeritus-/emeritakontrakt efter medlemsmødet 

i februar 

Jf Elisabeth Engberg-Pedersens referat af diskussionen om samme på medlemsmødet 25.2. 

Se ovenfor under punkt 4. Forslaget færdiggøres af forfattergruppen; der tilføjes et kort afsnit 

om digital arv og det endelige forslag til minimalkontrakt tilstilles derefter dels medlemmerne 

af KU Seniorforum, dels dekan Jakob Graff med ønske om et møde hvor det afklares hvordan 

KU Seniorforum kan gå videre med sagen. 

 

5a. Opfølgning på den sprogpolitiske høring 
Bestyrelsesmedlemmer der havde været til stede ved den sprogpolitiske høring d. 18. marts, 

roste dels formatet dels selve dagens forløb. Der foreligger nu en film af begivenheden som 

er opklippet så den svarer til programmet. Den søges lagt på hjemmesiden snarest belejligt. 

Peter Harder og Frans Gregersen, som udgør to tredjedele af arrangørgruppen, anførte at man 

på selve høringen havde stillet en opfølgning i udsigt og det blev vedtaget at arrangørerne 

udarbejder et notat om de mange pointer der fremkom i løbet af dagen. Notatet skal videre til 

rektor i forbindelse med et møde mellem rektoratet og KU Seniorforum. 

 

6. Status for Valg & Vilkår og Torsdagsfrokoster  

Der er aftalt Valg&Vilkår samtale med Ralf Hemmingsen d. 7.10 kl. 16. Frans Gregersen 

interviewer. 

Bestyrelsen bedes tænke over hvem der kunne komme på tale til de næste. 

 

Bestyrelsen evaluerede de afholdte samtaler: Ditlev Tamm, Matthias Mann, Kirsten Hastrup, 

Una Canger og Peter Harder (det var desværre ikke lykkedes at optage den sidste samtale). 

Det samlede indtryk var at det havde været svært at leve op til intentionen om at unge 

forskere og ældre studerende kunne have glæde af at spejle sig i den ældre erfarne forskers 

levnedsløb. Det skyldes at de unge forskere i langt de fleste tilfælde ikke kender de 

interviewpersoner de præsenteres for og/eller at de ikke har tid eller har fundet det relevant 



nok. I hvert fald har fremmødet ikke været ret stort og har mest bestået af KU Seniorforum-

medlemmer hvilket ikke var den oprindelige tanke. 

Konklusionen blev at bestyrelsen forudser et år mere med V&V men at det så må have haft 

sin tid. 

 

Foreløbig er Lene Kochs torsdagsfrokost blevet flyttet til februar 27. Der er i øjeblikket ingen 

planlagte medlemsmøder i foråret 27 og heller ikke torsdagsfrokoster ud over den med Lene 

Koch. 

Hvad angår torsdagsfrokosterne evalueredes disse også og man konstaterede at der på intet 

tidspunkt (med mulig undtagelse af julemødet 25 hvor Hans Henrik Bruun fortalte om 

kvinderne omkring Max Weber, har været problemer med for mange fremmødte til at man 

kunne være i 33.0.03. Dem der har deltaget i frokosterne, har været godt tilfreds, men 

bestyrelsen konstaterede at der i vidt omfang var tale om bogpræsentationer og ikke rapporter 

fra igangværende eller endda endnu ikke helt færdigplanlagte projekter. Bestyrelsen 

besluttede at muligheden for at melde sig til en torsdagsfrokost skal bringes til medlemmerne 

kendskab. Der er endnu ikke planlagt nogen torsdagsfrokoster i 2026, II. 

 

7. Feed back på den ny hjemmeside 

Der er uenighed i bestyrelsen om det ny logo men ikke så stor utilfredshed at det skal føre til 

ændringsforslag. Dog vil det blive foreslået at formindske logoet en smule på hjemmesiden så 

man med det samme kan se at der er mere på siden. 

Der skal sendes nye billeder af lokalerne til vores webredaktør så de fremtræder mere 

indbydende og dermed opfordrer til bedre udnyttelse. Det påhviler sekretæren. 

 

8. Planlægning af forår 27 

Der kom en længere diskussion af forskellige emner men intet endeligt blev besluttet. Planen 

for resten af 2026 ser således ud: 

29. april, kl. 17: Kim Splittorf om kvanterevolutionen i dialog med Nils O. Andersen 
 

Årsmøde 13. maj: OBS! Starter kl. 16. Fagligt oplæg fra Suresh Rattan, AU, Understanding 
ageing – derefter årsmøde 

 
Efteråret 2026:  
30. september: Mette Ladegaard Tøgersen, Steffen Heiberg og Lene Koch om restaurering 

mellem nutid og fortid, turisme og videnskab: Nyborg Slot som lærestykke  
 

28. oktober: Susanne Knøchel med Frida Hastrup som diskutant: Fremtidens fødevarer  
 
25. november: Jørgen Delman om Modmagt i Kina, oppositionens ansigter i diskussion med 

Jeppe Dyre 
 



9. Eventuelt 

Forperson Helle Porsdam henvender sig direkte til prorektor for forskning på KU Eva 

Hoffmann med henblik på at få KU til at foreslå at Danmark bliver repræsenteret i ISC 

gennem Danske Universiteter. 

 

Årsmødeplanlægning (med afrapportering, budget og regnskab) foregår på næste 

bestyrelsesmøde som afholdes i forbindelse med medlemsmødet i april: onsdag 29. april kl. 

15. 

v/Frans 
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